
 1

 
- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 
 

  Z á p i s 
z 34. jednání Rady města Strakonice 

konaného 29.8.2007 v kanceláři starosty 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni:     7 členů RM : 

        Ing. Vondrys – starosta 
        Ing. Vlasák - místostarosta  

                     PhDr. Říhová - místostarostka  
        členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová, Ing. Pavel, pí Žiláková 

         Ing. Tůma – tajemník 
 
Program: 
1. Rozpočtová   opatření   č.  77 –  86 

            Usnesení č. 1026/2007 
2. MěÚSS - prodloužení ubytování v Azylovém domě 

            Usnesení č. 1027/2007 
3. Komise pro sport 

            Usnesení č. 1028/2007 
4. Výběr firmy z předložených nabídek na realizaci zakázky  „Sadovnické úpravy-cyklostezka  
    Katovická, Strakonice“ 

            Usnesení č. 1029/2007 
5. Smlouva o zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné školní   
    docházky – předškolák) v MŠ ve Strakonicích. 

            Usnesení č. 1030/2007 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány výherní hrací    
    přístroje 

            Usnesení č. 1031/2007 
7. Pořízení vrtu pro závlahový systém v areálu parku u hradu  

            Usnesení č. 1032/2007 
8. Rozbor hospodaření města Strakonice a jím zřízených organizací za 1. pololetí roku 2007 

            Usnesení č. 1033/2007 
9. MěKS – Nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému 

            Usnesení č. 1034/2007 
10. Zadání zpracování LHO – uzavření dodatku 

            Usnesení č. 1035/2007 
11. MěÚSS - Doplnění textu organizačního řadu MěÚSS Strakonice 

            Usnesení č. 1036/2007 
12. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice o veřejném pořádku,  
      ochraně životního prostředí a vzhledu města      

            Usnesení č. 1037/2007 
13. Návrh řešení zadních ploch mapových nosičů městského informačního a orientačního systému 

            Usnesení č. 1038/2007 
14. Návrh grafického řešení blahopřání Města Strakonice 

            Usnesení č. 1039/2007 
15. Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo MIS/2001/01/ST 

            Usnesení č. 1040/2007 
16. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování technické podpory k programovému vybavení  
      č.TP/MIS/Strakonice 



 2

            Usnesení č. 1041/2007 
17. Majetkové záležitosti 
              Usnesení č. 1042/2007 – 1072/2007 
 
 
Zahájení  
34. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:45 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 7 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
 
1. Rozpočtová   opatření   č.  77 –  86 
Usnesení č. 1026/2007 (34/1)   
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
změnu rozpočtu  o: 
RO č.  77  ve výši  50 000,- Kč 
Zvýšení prostředků na posudky dopravních nehod v roce 2007 z důvodu vyššího počtu nehod a 
přestupků. 
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z pokut – doprava. (viz. Příloha č. 1) 
RO č.  78  ve výši  20 000,- Kč 
Přesun finančních prostředků z položky slevy z prodeje bytů na položku prohlášení vlastníka.  
(viz. Příloha č. 2) 
RO č.  79  ve výši  250 000,- Kč 
Přesun finančních prostředků z položky slevy z prodeje bytů na položku výkupy pozemků.  
(viz. Příloha č. 3) 
RO č.  80  ve výši  450 000,- Kč 
Grant KÚ pro MěÚSS na projekt „Podpora  terénních sociálních služeb – pečovatelská služba“.  
RO č.  81  ve výši  81 560,- Kč 
Finanční příspěvek KÚ na hospodaření v lesích. 
RO č.  82  ve výši  558 348,- Kč 
Dotace SR na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov. 
RO č. 83  ve výši  529 171,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů pracovníků příspěvkové organizace  
MěÚSS. O tuto částku bude zvýšen příspěvek  příspěvkové organizaci MěÚSS Strakonice. 
RO č. 84  ve výši  98 399,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů asistenta pedagoga. O tuto částku 
bude zvýšen příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Povážská, Strakonice. 
RO č. 85  ve výši  84 185,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů asistenta pedagoga. O tuto částku 
bude zvýšen příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola  F. L. Čelakovského, Strakonice. 
RO č. 86  ve výši  50 000,- Kč 
Příspěvek Tenis klubu Strakonice,o.s, Máchova 178, Strakonice (Ing. Libor Volf – předseda) na 
rekonstrukci tenisových dvorců..RO bude kryto z úroků. 
II. Ukládá 
odboru finančnímu schválené RO č. 77 - 86  provést. 
 
2. MěÚSS - prodloužení ubytování v Azylovém domě 
Usnesení č. 1027/2007 (34/3)   
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Ladislava Křápa, paní Kateřiny Pohlotkové, pana  
Vladimíra Procházky, paní Zdeny Švecové na dobu určitou  od 1.9. do 31.10.2007  
II.  Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu 
určitou  od 1.9. do 31.10.2007 



 3

III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence 
 
3. Komise pro sport 
Usnesení č. 1028/2007 (34/4)   
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 8. jednání komise pro sport ze dne 7. 8. 2007. 
II. Souhlasí 
s vyplacením finančního příspěvku ve výši 15.000,-- Kč České tábornické unii – TK Podskalí 
Strakonice  
na jednu sadu nádobí táborové kuchyně. 
III. Nesouhlasí 
s vyplacením finančního příspěvku HC Strakonice na pořízení brusky bruslí. 
IV. Nesouhlasí 
s vyplacením finančního příspěvku FBC Dynamo Strakonice na pořízení florbalových mantinelů.  
V. Souhlasí  
s vyplacením finančního příspěvku ve výši 12.000,-- Kč TJ ČZ Strakonice – oddílu stolního tenisu  
na pořízení stolu pro stolní tenis. 
VI. Nesouhlasí 
s vyplacením finančního příspěvku Junáku – svazu skautů a skautek ČR, středisku Švanda Dudák 
Strakonice na pořízení propagačních materiálů. 
VII. Souhlasí 
s vyplacením finančního příspěvku ve výši 3.000,-- Kč panu Eduardovi Oberfalcerovi na vydání 
turistického průvodce Pošumaví (2.). 
VIII. Nesouhlasí  
s vyplacením finančního příspěvku Občanskému sdružení Terne Benga – oddílu žákovského fotbalu  
na registraci žáků a na základní vybavení. 
 
4. Výběr firmy z p ředložených nabídek na realizaci zakázky  „Sadovnické úpravy-cyklostezka 
Katovická, Strakonice“ 
Usnesení č. 1029/2007 (34/5)   
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí  
s doporučením komise pro otevírání a hodnocení nabídek vybrat pro realizaci zakázky  „Sadovnické 
úpravy-cyklostezka Katovická, Strakonice“ firmu Ing. Jiří Hájek-Zakládání zahrad, Olešná 82, 398 43 
Bernartice, která uvedenou zakázku zhotoví  v ceně 1 033 214,8 Kč včetně DPH ( cena včetně roční 
celkové údržby výsadeb). 
II. Pověřuje  
starostu města Ing. Pavla Vondryse podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou. 
 
5. Smlouva o zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné 
školní docházky – předškolák) v MŠ ve Strakonicích. 
Usnesení č. 1030/2007 (34/6)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením 
povinné školní docházky – předškolák) v mateřské škole ve Strakonicích mezi městem Strakonice a 
obcí Hoštice. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy. 
 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány výherní 
hrací  přístroje 
Projednání tohoto bodu se zúčastnila JUDr. Dlouhá a Bc. Vadlejchová 



 4

Usnesení č. 1031/2007 (34/2)   
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
odboru Obecní živnostenský úřad upravit předložený návrh znění obecně závazné vyhlášky o 
stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány hrací přístroje dle připomínek a předložit  
ke schválení ZM 
II. Doporu čuje ZM 
schválit předložený návrh OZV  
 
7. Pořízení vrtu pro závlahový systém v areálu parku u hradu  
Usnesení č. 1032/2007 (34/8)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s pořízením vrtu pro závlahový systém v areálu parku u hradu a uzavřením smlouvy o dílo s firmou 
Jaroslav Bečvář, Řepice 121, 386 01 Strakonice. IČ 11344148, na dodávku stavebních prací – 
provedení vrtu v hradním příkopu o průměru 254 mm s cenou za 1 m hloubky 2261,- Kč včetně DPH 
II. Pověřuje 
starostu města Ing. Pavla Vondryse podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou. 
 
8. Rozbor hospodaření města Strakonice a jím zřízených organizací za 1. pololetí roku 2007 
Projednání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Šochmanová 
Usnesení č. 1033/2007 (34/7)   
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
rozbor hospodaření města Strakonice a jím zřízených organizací za 1. pololetí roku 2007 
 
9. MěKS – Nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému 
Usnesení č. 1034/2007 (34/9)   
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
Nákup komponentů ke zkvalitnění pokladního systému pro předprodej vstupenek v MěKS Strakonice 
ve výši maximálně 310.000,- Kč. 
II.Souhlasí 
S použitím finančních prostředků z rezervního fondu MěKS k úhradě výše uvedeného zařízení 
(310.000,-Kč) 
 
10. Zadání zpracování LHO – uzavření dodatku 
Usnesení č. 1035/2007 (34/13)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku smluv o zadání zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu 
„Strakonice – jih a sever“ ze dne 19.7.2006 a 5.5.2006  mezi Městem Strakonice a  firmou LESNÍ 
PROJEKTY České Budějovice, a.s., Jírovcova 18, 370 01 České Budějovice a to na zvýšení ceny díla 
na 830,- Kč (bez DPH) na 1 ha. 
II. Pověřuje 
starostu města Ing.Pavla Vondryse jejím podpisem  
 
11. MěÚSS - Doplnění textu organizačního řadu MěÚSS Strakonice 
Usnesení č. 1036/2007 (34/14)   
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  



 5

doplnění textu  Organizačního řadu MěÚSS  Strakonice v čl. : 
   I. Působnost  organizačních  jednotek 
   2. Činnost   začleněných  zařízení : 

2.4. Azylový dům  patřící mezi zařízení  sociální prevence, poskytuje převážně občanům Strakonic, 
kteří se ocitli v sociální nouzi nebo bytové tísni, ubytování na  dobu maximálně 3 měsíců.   

II. Ukládá 
ředitelce MěÚSS  

a) zajistit rozšíření této změny v Registraci o poskytovaných sociálních službách vydané 
rozhodnutím Krajského úřadu - Jihočeským krajem v Českých Budějovicích dne 29.6.2007 

b) doplnit  rozšířený text v dokumentech vydávaných v pravomoci ředitelkou      
 
12.  Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice o veřejném pořádku,  
       ochraně životního prostředí a vzhledu města  
Usnesení č. 1037/2007 (34/19)   
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku 

a) Sobota 1. září 2007 – koncert „punkové hody“ – živá hudba, 6 skupin – Restaurace Pod 
košatou lípou, Otavská 100, 386 01 Strakonice, Nový Dražejov - pořádá Milan Janus, 386 01 
Strakonice, Nový Dražejov od 22,00 hodin do 03,00 hodin následujícího dne.  

b) Neděle 2. září 2007 – loučení s létem – odpolední čaj – reprodukovaná hudba, diskotéka 
Fr. Mareše – Restaurace U Petličků, Šumavská 144, 386 01 Strakonice – pořádá Radek 
Zušťák, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 23,00 hodin. 

c) Pátek 7. září 2007 – country zábava – živá hudba, skupina Štreka – Restaurace Pod 
košatou lípou, Otavská 100, 386 01 Strakonice, Nový Dražejov - pořádá Milan Janus, 386 01 
Strakonice, Nový Dražejov od 22,00 hodin do 02,00 hodin následujícího dne.  

d) Pátky 5. října a 2., 23., a sobota 24. listopadu – prodloužená, věneček – reprodukovaná 
hudba – dům kultury Měks, Mírová 381, 386 01 Strakonice – pořádá Taneční škola Kohout, 
Lesní 396, 386 01 Strakonice od 22,00 do 23,00 a 23,30 hodin. 

 
13. Návrh řešení zadních ploch mapových nosičů městského informačního a orientačního 
systému 
Usnesení č. 1038/2007 (34/16)   
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený návrh řešení zadních ploch mapových nosičů městského informačního a orientačního 
systému 
II. Ukládá 
odboru rozvoje, životního prostředí a dopravy zhodnotit možnosti realizace předloženého návrhu 
 
14. Návrh grafického řešení blahopřání Města Strakonice 
Usnesení č. 1039/2007 (34/17)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s předloženým návrhem grafického řešení blahopřání Města Strakonice 
II. Ukládá 
odboru vnitřních věcí zajistit tisk blahopřání dle předloženého grafického návrhu 
 
15. Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo MIS/2001/01/ST 
Usnesení č. 1040/2007 (34/11)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č.5 ke smlouvě o dílo MIS/2001/01/ST mezi městem Strakonice a firmou 
Geovap, spol.s r.o., Čechovo nábřeží 1790,530 03 Pardubice, na programové vybavení GIS (projekt 
ÚAP, GeostoreV6). Cena software včetně implementace a školení činí 216 580,-Kč (včetně DPH). 



 6

II. Souhlasí 
s uvolněním příslušné finanční částky ve výši 116 620,- Kč z kapitoly odboru kancelář tajemníka GIS 
– nákup SW a finanční částky ve výši 99 960,- Kč z kapitoly odboru rozvoje územní plán 
III. Ukládá 
kanceláři tajemníka předložit dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo k podpisu a pověřuje starostu jeho 
podpisem 
 
16. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování technické podpory k programovému vybavení 
č.TP/MIS/Strakonice 
Usnesení č. 1041/2007 (34/12)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č.2 ke smlouvě o poskytování technické podpory k programovému vybavení Cityware 
č. TP/MIS/Strakonice mezi městem Strakonice a  firmou Geovap spol.s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03   
Pardubice 
II. Pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy 
 
17. Majetkové záležitosti 
1) Výběrové  řízení na  dodavatele  stavby „Hradní  Safari“   
Usnesení č. 1042/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí   
s doporučením komise a se zadáním zakázky „Hradní Safari“ firmě STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a 
T, spol. s r. o., za cenu  504 640,- Kč vč. DPH. Termín dokončení stavby bude smluvně stanoven na 
29.10.2007. 
II. Souhlasí   
s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
2) Božena Mrázová, Strakonice  
-  vyhlášení záměru na pronájem  
- pronájem pozemku 
Usnesení č. 1043/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 191/5 v k.ú. Přední Ptákovice o výměře cca 140 
m2.  
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 191/5 v k.ú. Přední Ptákovice paní Boženě Mrázové, Strakonice za 
cenu 100,- Kč/rok, o výměře cca 140 m2,  pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí 
jiný zájemce,  za účelem uskladnění dříví pro vlastní potřebu.  

           
3) Milan Krigar, Strakonice – výpověď z nájemní smlouvy 
Usnesení č. 1044/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
výpověď z nájemní smlouvy uzavřené dne 13.3.2003,mezi Milanem Krigarem, Strakonice a Annou 
Krigarovou, Strakonice, která byla doručena dne 29.6.2007, za předpokladu vyrovnání všech 
finančních závazků vůči městu Strakonice.  
 
4) Richard Kutra, předseda ZO „RÁJ“, 1. máje 1136, Strakonice – připomínky k nájemní 
smlouvě  
Usnesení č. 1045/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 



 7

se změnou nájemní smlouvy, kdy výpovědní lhůta bude změněna na roční a dále „nájemce při 
ukončení nájemního poměru zcela vyklidí předmět nájmu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak“.  
 
5) Pronájem části pozemku – tržnice v lokalitě „Pod Hvězdou“ 
Usnesení č. 1046/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Strakonice o výměře cca 950 m2 , v době konání 
Václavské pouti tj. od 21. 9.2007 do 30.9.2007, panu Josefu Třískovi, Strakonice za cenu 60.000,- Kč 
po celou dobu trvání nájmu, za účelem stánkového prodeje.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
6) Rudolf Vaniš, Štěkeň 387 51 – žádost o snížení nájemného 
Usnesení č. 1047/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ukončením nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Strakonice a panem Rudolfem Vanišem, 
Strakonice dohodou  
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy 
III. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 619/2 v k.ú. Nové Strakonice o výměře ca 8 m2 
za účelem umístění novinového stánku – lokalita v Bezděkovské ulici u polikliniky.  
 
7) M-HAI PLUS s.r.o., Žerotínova 483, České Budějovice 370 01 – nájemní smlouva na dobu 
určitou 
Usnesení č. 1048/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 239/12 v k.ú. Strakonice o výměře cca 40 m2 za 
účelem umístění letní obslužné zahrádky.  
II. Ukládá 
majetkovému odboru při uzavírání nájemní smlouvy ošetřit zavírací hodiny včetně úklidu nejpozději 
do 21:00 hod. 
 
8) Ivana Veselá, b.j.č. 010, Strakonice - žádost o povolení přemístění topného tělesa 
Usnesení č. 1049/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přemístěním topného tělesa v předsíni bytové jednotky  o velikosti 1+1, č. b. 10, v domě č.p. 988, ul. 
Ellerova ve Strakonicích, jehož je paní Ivana Veselá nájemcem. Přemístění topného tělesa bude 
provedeno v předsíni předmětné bytové jednotky, bude umístěno pod okno, které se nachází jako 
druhé od vstupních dveří do předsíně bytu. Stavební úpravy budou prováděny na náklady nájemce, 
odborně způsobilým pracovníkem. Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta 
města. V případě opuštění bytu nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude byt uveden do původního stavu. 
 
9) Smlouva o připojení k distribu ční soustavě E.ON. pro odběrné místo SSZ ul.Katovická par. 
380/14 – křižovatka u Kauflandu. 
Usnesení č. 1050/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podepsáním smlouvy č. 700020075000010 s  E.ON Česká republika, a. s., o připojení k distribuční 
soustavě E.ON. pro odběrné místo - Katovická par. 380/14. 



 8

II. Souhlasí 
 se zaplacením výše podílu na nákladech spojených s připojením, a to ve výši 12.500,- Kč s DPH . 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
10) Smlouva o připojení k distribu ční soustavě E.ON. pro odběrné místo pro  bytový dům 
Strakonice - Jezárky č.p. 13 . 
Usnesení č. 1051/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podepsáním smlouvy č. 700014137000020 s  E.ON Česká republika, a. s., o připojení k distribuční 
soustavě E.ON. pro odběrné místo - bytový dům Strakonice - Jezárky  č.p.13 . 
II. Souhlasí 
 se zaplacením výše podílu na nákladech spojených s připojením, a to ve výši 80.500 ,- Kč s DPH . 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
11) Žádost Ústavu sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Usnesení č. 1052/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí  
s prodloužením nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Strakonice a  Ústavem sociálních služeb 
Jindřichův Hradec dne 29.9.2003 na pronájem nebytových prostorů v čp. 220 v Tovární ul. ve 
Strakonicích a sice na dobu od 1.10.2007  do 31.12.2007.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
III. Ukládá 
majetkovému odboru předložit k projednání RM materiál s návrhem dalšího následného využití těchto 
prostor.  
HLASOVÁNO: pro 7 – schváleno 
 
12) Žádost o vypracování dodatku č.1 k dohodě o uložení inženýrských sítí do  pozemků 
v majetku města Strakonice na akci: „Novostavba rodinného domu na pozemku p.č. dle KN 
905/5 v k.ú. Dražejov u Strakonic“.  
Žadatel: Petr Pelouch, 386 01 Strakonice. 
Usnesení č. 1053/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s rozšířením o uložení vodovodní přípojky do pozemků v majetku města Strakonice č. dle KN St. 104 
a p.č. dle KN 1306 vše  v k.ú.  Dražejov u Strakonic.  
II. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č.1 k dohodě o uložení inženýrských sítí a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
13) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 1371/82 a 
p.č. dle KN 1371/112 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby 
„Strakonice, Jezárky, p.č. 1371/82 – rozšíření NN“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – projektová 
kancelář elektro.  
Usnesení č. 1054/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 1371/82 a p.č. dle 
KN 1371/112 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, 
Jezárky, p.č. 1371/82 – rozšíření NN“, bezúplatně.                    



 9

II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

    
14) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemku ve vlastnictví  města p.č. dle KN 620 v k.ú. 
Přední Ptákovice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Podsrp – kabel NN, 
141/4“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – projektová 
kancelář elektro.  
Usnesení č. 1055/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 620 v k.ú. Přední 
Ptákovice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice, Podsrp – kabel NN, 141/4“, dle sazebníku.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
15) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 720/1 a p.č. 
dle KN 720/2v k.ú. Nové Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, 
Šumavská – rozšíření NN, p.č. 508/28“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – projektová 
kancelář elektro.  
Usnesení č. 1056/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 720/1 a p.č. dle KN 720/2v k.ú. 
Nové Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Šumavská – rozšíření NN, 
p.č. 508/28“, za podmínky předláždění chodníku v  celé šíři  v délce uloženého kabelu,  dle sazebníku.                                
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

    
16) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 905/1, p.č. 
dle KN 956/1 a p.č. dle KN 1312/1 vše v  k.ú. Dražejov u Strakonic v souvislosti s projektovou  
přípravou  stavby „Dražejov, u lesa – rozšíření NN, p.č. 905/1“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – projektová 
kancelář elektro.  
Usnesení č. 1057/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 905/1,  p.č. dle KN 956/1 a p.č. 
dle KN 1312/1 vše v  k.ú. Dražejov u Strakonic v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby 
„Dražejov, u lesa – rozšíření NN, p.č. 905/1“, dle sazebníku.                      
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

             
17) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 188 a p.č. 
dle KN 599 vše v  k.ú. Střela v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Dražejov, Virtova – 
rozšíření NN, p.č. 200/4 a 200/3“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – projektová 
kancelář elektro.  
Usnesení č. 1058/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 



 10 

I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 188 a p.č. dle KN 599 vše v  
k.ú. Střela v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Dražejov, Virtova – rozšíření NN, p.č. 200/4 
a 200/3“, dle sazebníku.   
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

   
19) Výběrové řízení na vypracování „Lesního hospodářského plánu na lesní majetek města 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1059/2007 (34/15)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na vypracování „Lesního hospodářského plánu na lesní majetek 
města Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy na vypracování „Lesního hospodářského plánu na lesní majetek města 
Strakonice“s firmou Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové, za 
cenu 83.300,- Kč včetně DPH, termín dokončení do 31.1.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
1) Bytová jednotka č. 26, ul. Ellerova č.p. 988, Strakonice RM č. 895/2007, 070627 
Usnesení č. 1060/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu b.j. 1+1, č.b. 26, v 7. podlaží domu č.p. 988, ul. Ellerova, Strakonice 
s panem Jiřím Kocumem, Strakonicích s cenovou nabídkou 45.000,- Kč. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
3) Výběrové řízení  na dodavatele díla  „Přepojení výměníkové stanice ZŠ Jiřího z Poděbrad“ 
Usnesení č. 1061/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na dílo ,,Přepojení výměníkové stanice ZŠ Jiřího z Poděbrad“. 
II. Souhlasí   
s uzavřením smlouvy na dílo „Přepojení výměníkové stanice ZŠ Jiřího z Poděbrad“ s firmou   
Aleš Hromek vodo-instalatérství, Na Ohradě 520, 386 01  Strakonice, za cenu  1,028.410,- Kč  včetně  
DPH.                                                     
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
4) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 07-207 uzavřené se společností JIHOSPOL, Jihočeská 
obchodní a stavební společnost, a.s na realizaci stavby „Parkoviště – sídliště Mír u č.p. 1274 a 
1259 Strakonice – 17 stání“ 
Usnesení č. 1062/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 07-207 na realizaci stavby „Parkoviště – sídliště Mír u 
č.p. 1274 a 1259 Strakonice – 17 stání“ uzavřené dne 13.6.2007 mezi městem Strakonice a společností 
JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., Písecká 893, 386 24 Strakonice, IČ : 
62509641, přičemž předmětem tohoto dodatku je změna termínu dokončení díla z 31.8.2007 na 
31.10.2007, z důvodu časového posunu realizace elektropřípojky firmou E.ON. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  



 11 

5) Technické služby Strakonice s.r.o., správa bytového hospodářství, Raisova ulice 274, 
Strakonice – žádost o souhlas s osazením zábradlí 
Usnesení č. 1063/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s osazením zábradlí u venkovního schodiště do domu č.p. 310 v ulici Poděbradova na pozemku 
v majetku Města Strakonice p.č. 1591 v Strakonice.  
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu architekta města Strakonice.  
 
6) Aktuální informace o průběhu prací na stavbě: „Železniční most na trati České Budějovice – 
Plzeň ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1064/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
aktuální informaci o průběhu prací na stavbě: „Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň ve 
Strakonicích“: 
Na základě smlouvy o dílo uzavřené 28.6.2007 stavbu provádí firma OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 
660 02 Brno- střed, IČ: 463 42 796.  
Až dosud stavba probíhá bez výrazného zdržení oproti harmonogramu. Stanovené termíny dokončení, 
zejména termín ukončení výluky trati musí být dodrženy. Jedná se o stavbu velice náročnou z hlediska 
časového, technického i z hlediska dodržení předepsaných parametrů, které je nutno doložit 
předepsanými zkouškami a kontrolami.  
V současné době probíhají práce během hlavní výluky trati, jež začala 14.8.2007 a bude ukončena 
3.9.2007, v 5:00 hodin. Poté bude obnoven na železniční trati provoz. Dne 28.8.2007 úspěšně proběhl 
zásun nosné konstrukce (mostovky) – hmotnost cca 250 tun, jež byla společně s dalšími nutnými 
pracemi provedena před hlavní výlukou. V současné době je dokončováno podlití vrubových kloubů 
v uložení mostovky na opěrách, zároveň probíhá provádění izolací, zásypů a betonů za rubem opěr a 
svahových křídel. Během hlavní výluky byla provedena demontáž kolejí, rozebrání železničního 
svršku, vytěžení zeminy kolem stávajícího viaduktu, demolice stávajícího viaduktu, mikropilotové 
základy nových opěr mostu, žel.betonové základové bloky opěr včetně izolací, vyarmování a 
vybetonování vlastních opěr a úložných prahů (25.8.2007). Některé tyto práce byly prováděny 
v nočních hodinách.  
Do ukončení hlavní výluky trati tedy zbývá dokončit všechny práce tak, aby byl umožněn vlakový 
provoz při splnění všech podmínek ČD a zajištění předepsané kvality díla. Za této situace a při 
zajištění všech předepsaných technologických přestávek je nutno počítat opět s prací po 22:00 hodině 
(cca 2 dny).  
 
7) Výběrové řízení  na dodavatele stavby  „Veřejné osvětlení přechodů pro chodce - křižovatky u 
Nemocnice a u Hvězdy“ 
Usnesení č. 1065/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením  výběrového řízení na stavbu ,, Veřejné osvětlení přechodů pro chodce - křižovatky u 
nemocnice a u Hvězdy“. 
II. Souhlasí   
s uzavřením smlouvy o dílo na stavbu „Veřejné osvětlení přechodů pro chodce - křižovatky u 
nemocnice a u Hvězdy“ s firmou  :  
UNIELEKTRO,  s. r. o., Strakonice,  Radošovice149,  386 01 Strakonice,  za cenu   
584.850 ,- Kč  včetně  DPH.                                                     
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
8) Žádost o souhlas osadit nový sloup na pozemku p.č. dle KN 642/5 a uložit kabel NN na 
pozemcích p.č. dle KN 613/2 a  p.č. dle KN 1277/1 vše v k.ú. Strakonice vše  ve vlastnictví  města 
Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice– kabel NN pro p. Vávru“ .                                     



 12 

Žadatel: E.ON Distribuce a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST  STRAKONICE s.r.o. Katovická 175,  
386 01 Strakonice – projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1066/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí   
s osazením nového sloupu na pozemku ve vlastnictví města Strakonice p.č. dle KN 642/5 v k.ú. 
Strakonice v souvislosti se stavbou „Strakonice– kabel NN pro p. Vávru“ 
II. Souhlasí 
s uložením nového zemního kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 
613/2 a p.č. dle KN 1277/1 vše v k.ú. Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice– kabel NN pro 
p. Vávru“, dle sazebníku.  
III. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
9) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene na pozemku 
p.č. dle KN 613/13 v k.ú. Strakonice a  uzavření smlouvy zřízení práva věcného břemene na 
pozemku p.č. dle KN 613/13 v k.ú. Strakonice za účelem uložení zemního kabelu NN v 
souvislosti se stavbou „Strakonice – kabel NN pro p. Vávru“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST  STRAKONICE s.r.o. Katovická 175,  
386 01 Strakonice – projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1067/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě ve věci zřízení práva věcného břemene na pozemku p.č. dle 
KN 613/13 v k.ú.  Strakonice. Právo věcného břemene se zřizuje za účelem uložení zemního kabelu 
NN v souvislosti se stavbou „Strakonice – kabel NN pro p. Vávru“ .                                      
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zřízení práva věcného břemene na pozemku p.č. dle KN 613/13 v k.ú.  
Strakonice. Právo věcného břemene se zřizuje za účelem uložení zemního kabelu NN v souvislosti se 
stavbou „Strakonice – kabel NN pro p. Vávru“ .                                      
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušných smluv. 
 
10) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene na pozemku 
p.č. dle KN 613/13 v k.ú. Strakonice a  uzavření smlouvy zřízení práva věcného břemene na 
pozemku p.č. dle KN 613/13 v k.ú. Strakonice za účelem uložení zemního kabelu NN v 
souvislosti se stavbou „Strakonice – kabel NN , pí. Hoškovou“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: GK  PLAVEC – MICHALEC, Geodetická kancelář s.r.o., Budovcova 2530, 397 01 
Písek 
Usnesení č. 1068/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě ve věci zřízení práva věcného břemene na pozemku p.č. dle 
KN 613/13 v k.ú.  Strakonice. Právo věcného břemene se zřizuje za účelem uložení zemního kabelu 
NN v souvislosti se stavbou „Strakonice – kabel NN , pí. Hoškovou“ .                                      
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zřízení práva věcného břemene na pozemku p.č. dle KN 613/13 v k.ú.  
Strakonice. Právo věcného břemene se zřizuje za účelem uložení zemního kabelu NN v souvislosti se 
stavbou „Strakonice – kabel NN , pí. Hoškovou“.                                      
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušných smluv. 
 



 13 

11)  Žádost o souhlas s opravou ( výměnou ) stávající dešťové kanalizační  přípojky na pozemku 
v majetku města Strakonice p.č. dle KN 320/70 v k.ú. Přední Ptákovice. 
Žadatel: Vladimír a Martina Vlasákovi, 386 01 Strakonice.  
Usnesení č. 1069/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s opravou ( výměnou ) stávající dešťové kanalizační přípojky na pozemku v majetku města Strakonice 
p.č. dle KN  320/70 v  k.ú. Přední Ptákovice.   
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
12) Žádost o souhlas s uložením kanalizační a  vodovodní přípojky do pozemků v majetku města 
Strakonice p.č. dle KN 1272/1 a 1320/4 vše v  k.ú. Strakonice z důvodu uvažované novostavby na 
nároží ulic Havlíčkova a Bavorova ve Strakonicích. 
Žadatel: Václav Kopáček, ELKOST PLUS Strakonice s.r.o, Bavorova 18 
386 01 Strakonice 
V zastoupení:Jiří Šperl, Strakonice 
Usnesení č. 1070/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kanalizační a vodovodní přípojky do pozemků v majetku města Strakonice dle KN 1272/1  
a p.č. dle KN 1320/4 vše v  k.ú. Strakonice, dle sazebníku. 
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
13)  Žádost o provedení ocelového zábradlí podél komunikace Ellerova od mostu přes ul.U 
Náhonu až ke křižovatce s ul. Mlýnská. 
Žadatel: MUDr. Josef Vávra, 386 01 Strakonice.  
Usnesení č. 1071/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s ohledem na připravovanou bytovou výstavbu v lokalitě Mlýnská s osazením ocelového zábradlí 
podél ul. Ellerova a podél ul. Mlýnská  na poz. p.č. dle KN 46/6 v k.ú. Strakonice v rozsahu 
schváleném architektem města. 
HLASOVÁNO: pro 7 – schváleno 
 
15) Základní škola „Povážská“ Strakonice – aktualizace projektové dokumentace v souladu se 
změnami v legislativě  
Usnesení č. 1072/2007 (34/15a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením SOD mezi městem Strakonice a Ing. arch. Janem Němcem, AR 18,  na vypracování 
aktualizované projektové dokumentace ke stavebnímu povolení stavby „ZŠ Povážská“(v rozsahu dle 
přílohy), za cenu 200.000,- Kč bez DPH, termín vydání aktualizované PD v rozsahu nutném pro 
podání žádosti o SP do 17.9.2007. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy o dílo. 
 
Ing. Pavel Vondrys                        PhDr. Ivana Říhová   
       starosta                   místostarostka
                            


